

Ekselansları Bakan,
Sayın Bakan Yardımcısı
Sayın Rektör,
Akademinin Saygıdeğer Üyeleri,
Sevgili Arkadaşlarım ve Meslektaşlarım,
Bayanlar ve Baylar,

İyi Akşamlar,

Atina Ulusal ve Kapodistriyan Üniversitesi tarafından takdim edilen bu çok saygın Fahri Doktora unvanını kabul etmek benim için büyük bir onurdur. Beni Fahri Doktora unvanı ile onurlandırdıkları için Atina Üniversitesi Tıp Fakültesi Senatosu'na, sevgili meslektaşlarıma en içten şükranlarımı iletmek isterim.

Bu vesile ile 170 yıllık bir geleneğe dayalı derin kökleri bulunan Atina Üniversitesi'nde, saygıdeğer yöneticiler, bilim adamları, uzmanlar ve meslektaşlarımdan oluşan böyle muhterem bir dinleyici topluluğuna hitap etmek de ayrıca benim için bir gurur ve ayrıcalık olmuştur. Desteğiniz ilham verici, ilginiz cesaret verici ve başarılarınız umut vericidir.

Bayanlar ve Baylar,

Bir politikacı, ama her şeyden önce bir tıp doktoru olarak, hekim olarak mesleki ve insani erdemlerimizi vurgulamak isterim.

Aynı zamanda Türk-Yunanistan ilişkileri ile ilgili birkaç noktayı ifade etmenin gerekli olduğuna inanıyorum. Bugün, iki ülke arasında ilişkilerin memnuniyetle karşılandığı olumlu bir atmosfer mevcuttur.

Her ne kadar hala bazı farklılıklarımız olsa da, ülkelerimiz arasında işbirliğine yönelik büyük potansiyel, daha sağlam adımlar atmamız hususunda bizi seferber etmektedir. Şüphesiz, ikili ilişkilerin her alanında yakın işbirliği ve bunun maddi sonuçları, mevcut farklılıkların uzlaştırılması için iki Hükümetin politik isteği, azmi ve bağlılığını canlı tutacaktır. Aslında bu iki ülke halkının içten arzusudur.

Bayanlar ve Baylar,

Zaruri sađlık hizmetlerine eriřim dođal bir insan hakkıdır. Yalnızca bulařıcı ve kronik bulařıcı olmayan hastalıklar ile m¼cadelede deđil, aynı zamanda eriřime en ok ihtiya duyanlar iin daha iyi sađlıđa eriřimin iyileřtirilmesi hususunda da sađlık sistemlerinin inřa edilmesi elzemdir. Sađlık hizmetleri, yařamlarımızın en nemli, en belirleyici ve en ayrılmaz parası olması sebebiyle yediden yetmiř yediye farklı yař gruplarından her insanı ilgilendirmektedir.

D¼nya Sađlık rg¼t¼'n¼n eski Genel Direkt¼r¼ Dr. John-wook Lee'nin belirttiđi gibi, g¼n¼m¼z¼n k¼resel sađlık durumu adalet ile ilgili bazı acil soruları ortaya koymaktadır. Geliřmiř bir ¼lkede d¼nyaya gelen bir kız ocuđunun yaklařık 85 yıl yařaması beklenirken, d¼nyanın bařka bir yerinde aynı zamanda d¼nyaya gelen bir bařka kız ocuđunun yařam s¼resi yaklařık 35 yıldır.

Bazı ¼lkelerde daha uzun ve daha kaliteli bir yařam iin s¼regelen beklenti bulunmakta iken, her ne kadar bizler iin bunları gerekleřtirecek imkanlar mevcut olsa da, d¼nyanın bir ok b¼lgesinde hastalıklarla s¼rd¼r¼len savařta bařarısız olunması nedeniyle umutsuzluk hakimdir.

Sevgili Meslektařlarım,

Sađlık hizmeti ekonomik ve sosyal kalkınma aısından vazgeilmez bir etkidir. Bu nedenle, sađlık hizmetinin sađlanması, kendi de bir hedef olan ve diđer kalkınma hedefleri iin anahtar bir girdidir.

Her ne kadar sađlık hizmetleri ođunlukla hem merkezi bir hedef hem de kalkınmanın nemli bir sonucu olarak anlařılsa da, ekonomik kalkınmayı teřvik etmek ve yoksulluđu azaltmak iin sađlık hizmetlerine yatırım yapmanın nemi hen¼z tam olarak kavranabilmiř deđildir. Sađlıklı bir n¼fusun ekonomik b¼y¼menin yanı sıra bu b¼y¼menin bir gerekliliđi olduđunu savunmaya devam etmeliyiz. Őimdi g¼revimiz, Birleřmiř Milletler Bin Yıl Kalkınma Hedeflerine ulařmak iin ulusal ve uluslararası d¼zeylerde ortaklıklarımızı ve kaynaklarımızı seferber etmeye bařlamaktır.

Bin Yıl Kalkınma Hedefleri, Eylül 2000 tarihinde Bin Yıl Zirvesi'nde tüm ülkeler tarafından kabul edilen Bin Yıl Deklarasyonu'nun ilkeleri ve değerleri üzerine şekillenmesi sebebiyle dünyanın geleceği için büyük önem taşımaktadır. Tüm devletler barışa, güvenlik ve silahsızlanmaya, kalkınmaya ve yoksulluğun ortadan yok edilmesine, çevrenin korunmasına ve sorunlarına, insan haklarına, demokrasi ve iyi yönetime bağlı kalacaklarını taahhüt etmişlerdir. Bin Yıl Kalkınma Hedeflerinin, göstergelerinin büyük bir kısmı sağlık ile ilgili olup, tüm ülkelere birlikte çaba göstermeleri hususunda çağrıda bulunmaktadır.

Sizlerin de bildiğiniz üzere, 70 milyonluk ve genç bir nüfusa sahip Türkiye, Batı ve Doğu arasında bir kavşak olup, iki kıtanın ve Avrupa ve Asya kültürlerinin karşılaştığı ve kaynaştığı tarihi bir ülkedir. Vatandaşlarımızdan daha iyi kalitede ve daha kolay erişilebilir sağlık hizmetlerine ve daha iyi yaşam standartlarına yönelik sürekli ve haklılığı anlaşılabilir talep gelmektedir.

Sağlık sistemimizde arzu ettiğimiz değişikliği başarabilmek için var olan yapıyı, mevcut yapıyı bozmadan planlı bir hedefe dönüştürmeye karar verdik. Bundan dolayı, katılan her tarafın, kamunun veya özel sektörün insanlarımız için daha iyi sağlık hizmeti elde edebilmesi hususunda sorumluluk alabileceği bir dizi eylem başlattık.

Bunu da "Sağlıkta Dönüşüm Programı" olarak adlandırdık. Bu Programın amaçları daha iyi sağlık hizmetlerini, etkili üretken ve eşit bir şekilde düzenlemek, finanse etmek ve sunmaktır.

Bu Program ile sağlam ve sürekli çabalar başlatılmış olup, eğer Türkiye Bin Yıl Kalkınma Hedeflerine ulaşmayı arzu ediyorsa önümüzdeki yıllarda daha fazlası yapılmalıdır. Bu Türkiye'ye Avrupa Birliği'ne giriş sürecinde de yardımcı olacaktır.

Sevgili Meslektaşlarım,

Küreselleşme süreci hızlandıkça, ülkeler arasında bağlılık daha açıkça gözlemlenebilmektedir. Hükümetler, uluslararası kuruluşlar, özel sektör ve sivil toplum kuruluşları arasında işbirliği 20. yüzyılda halk sağlığı alanında olağanüstü bir

ilerleme kaydedilmesini sağlamıştır. Daha da bağılı bir hale gelen dünyada, politik ve sektör bazlı sınırlar böyle bir işbirliği için her zamankinden daha fazla gereklidir.

Yakın uluslararası işbirliği gerektiren birçok konu arasında, Sağlık Sistemlerinin güçlendirilmesinin acil öncelik taşıdığına altını çizmek isterim. Burada bulunan, sağlığın farklı alanlarında hizmet veren bizler, hedeflerimizi başarmak hususunda daha iyi sağlık sistemlerinin vazgeçilmez bir role sahip olduğuna dair giderek daha fazla hem fikir olmaktayız. Bunun yanı sıra, güçlendirilmiş sağlık sistemlerinin daha çok yaşamı kurtaracağını aklımızdan çıkarmamalıyız.

Ekonomi, kalkınma ve sosyal koşullar bulaşıcı ve bulaşıcı olmayan hastalıklar gibi birçok sağlık sorununun artmasına katkıda bulunmuştur. Dünyanın her yerinde, Avrupa'da bile bu hastalıkların üstesinden gelmek için yeterli olmayan olanaklar nedeniyle zorlu mücadeleler ile karşı karşıyayız.

Problemlerin önemini ve büyüklüğünü göz önüne alarak yalnızca yerel sağlık hizmetlerine odaklanmak artık etkili ve yeterli değildir. Sağlık hizmetlerinin var olan ve gelecekteki ihtiyaçlarının üstesinden gelebilmek için, daha kapsamlı, işbirliğine dayalı ve daha iyi tasarlanmış çözümlere ve planlara ihtiyacımız var.

Bir tarafta ülkelerimizin ulusal davranış biçimlerinden, ortamlarından ve örgütsel yapılarından kaynaklanan özel ve kimi zaman kendine özgü ihtiyaçları bulunmaktadır. Diğer taraftan salgınlar, eşitsizlik ve farklılıklar gibi kimi zaman tüm ulusları ilgilendiren küresel konular bulunmaktadır. Ve bu noktada iyi işleyen sağlık sistemlerine yönelik öncelik ve ihtiyaç ortaya çıkmaktadır.

Sağlık hizmetlerinin güçlendirilmesinin ana hedefi iyi sağlığın elde edilmesine yönelik çabalar ile tanımlanabilmektedir. Sağlık sistemlerinin güçlendirilmesi, eşitlik, adalet, etkililik ve saygının ışığında finansman, dağılım, hastalar, sağlık insan gücü ve iyileştirmeler dahil bir çok farklı boyutu içermektedir.

Bayanlar ve Baylar,

Türkiye ve Yunanistan arasında sağlık alanındaki işbirliğine ilişkin de birkaç yorum yapmak istiyorum.

Ülkelerimiz arasında diyalog ve yakınlaşma süreci içerisinde çeşitli alanlarda sağlam işbirliği mekanizmaları oluşturulmuştur. Bu sürecin verimli bir sonucu olarak Eylül 2005 tarihinde saygıdeğer meslektaşım Sayın Kaklamanis ile birlikte Atina'da işbirliğimizin yasal çerçevesini teşkil edecek Sağlık Alanında İkili İşbirliği Anlaşması'nı imzalamak şansına nail olduk. Eminim ki değerli meslektaşım Sayın Dimitris Avramopoulos ile birlikte yeni ve daha verimli adımlar atacağız.

Bu bağlamda işbirliğimiz başta halk sağlığı, temel sağlık hizmetleri ve afet yönetimi olmak üzere ikili düzeyde devam etmektedir.

Bu anlaşmanın nihai nokta değil, halklarımız arasındaki bağların daha çok güçlendirilmesine yardımcı olacak ve iki ülkenin tıbbi toplulukları arasında daha derin ve daha geniş kapsamlı işbirliği için bir dönüm noktası olduğu kanaatindeyim. Hatta Türk ve Yunan tıp toplulukları onkoloji ve gastroenteroloji alanlarında olmak üzere yakın zamanda Atina'da iki başarılı konferans düzenlenmiş bulunmaktadır.

Bayanlar ve Baylar,

Yalnızca komşu iki ülke olmanın ötesinde, ülkelerimiz arasında, halklarımız arasında ortak paylaşılan birçok benzerlik, potansiyel ve zorluk bulunmaktadır.

İki ülke toplumunun sahip olduğu önemli ve olumlu bir geleneğin altını çizmek isterim. Ülkelerimizin halkları yaşlılarının bakımını kendi evlerinde, ev ortamında üstlenme geleneğine sahiptir. Yaşlanmakta olan ebeveynlerimize kendi evlerimizde, kendimiz bakmayı tercih ediyoruz. Bana göre, bu çok önemli bir gelenektir çünkü yalnızca farklı nesilleri bir arada tutmakla kalmayıp, aynı zamanda toplumun birlikteliğini güçlendirmektedir. Bu gelenek hem gençlere daha uygun ortamlarda yetişme olanağı sağlamakta hem de yaşlılarımıza daha uygun çevrelerde bakmaya izin vermektedir.

Bu örneği verdikten sonra, toplumlarımız arasında çok sayıda kültürel benzerlik olduğunu eklemeliyim. Halkımızın beslenme alışkanlıkları ve yaşam biçimleri birçok ortak alışkanlığı içermektedir. Bu nedenle, ülkelerimizdeki hastalık yüklerinin ve belli başlı ölüm nedenlerinin bazıları da benzerlik göstermektedir.

Bu suretle, sağlık arařtırmaları yürütmek, politika tasarlamak, programları uygulamak ve sağlık ile ilgili konuları ele alırken her birini desteklemek kolay ve ümit verici olacaktır. Yakın bir işbirliği içerisinde birlikte çalışarak, halklarımızın sağlık standartlarını daha da geliştirecek ve tüm kalbimle inandığım iki toplum arasında yalnızca iki komşu ülke arasında işbirliğini değil, dostluğu da güçlendirecek önemli başarılar elde edebileceğimize inanıyorum.

Bugün burada bir araya gelmiş olan herkes hayatlarını asil bir görev için adanmış bulunmaktadır: bilim ve halklarının sağlığı için çalışmak. Bu asil görevin bilinci ve gururu içerisinde olarak, komşu olan ülkelerimiz arasında sağlık alanında işbirliğinin diğer ülkeler için de çok iyi bir örnek ve ilham kaynağı olacağına inanıyorum.

Son olarak, “Herkes için Sağlık” hedefine ulaşmak için “Herkes tarafından Sağlık”a şiddetle ihtiyacımız olduğuna inanıyorum. Bu nedenle, herkesi küresel sağlık için birlikte çalışmaya davet etmek istiyorum.

“Herkes tarafından Sağlık” için zorlu çalışma içerisinde yer alan hepimizin, herkes için sağlıklı, adil ve sağlam bir geleceğin şekillendirilmesi görevini paylaşmak için istekli olduğunuza inanıyorum.

Bayanlar ve Baylar,

Sözlerimi Ulusal ve Kapodistrian Üniversitesi tarafından takdim edilen Fahri Doktora unvanını onurlandırmak hususundaki bağlılığımı yeniden dile getirerek tamamlamak istiyorum.

Çok teşekkür ederim.